АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2017  № 828-п

Об утверждении Положения о комиссии по проведению аукциона по продаже права на размещение нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

В целях обеспечения единого порядка размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения Соль-Илецкого городского округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  Положение о комиссии по проведению аукциона по продаже права на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ (приложение №1).
2.Утвердить состав комиссии по  проведению аукциона по продаже права на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ (приложение №2).
3.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на председателя комитета экономического анализа и прогнозирования администрации Соль-Илецкого городского округа Тулаева С.А.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Соль-Илецкий городской округ по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике Сахацкого Н.Н.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности заместителя
главы администрации муниципального
образования Соль-Илецкий городской
округ	 - руководитель аппарата             	                                                    В.М. Немич

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, организационный отдел, структурные подразделения администрации Соль-Илецкого городского округа
          Приложение №1
          к постановлению администрации
          муниципального образования
          Соль-Илецкий городской округ
          от 24.03.2017  № 828-п

Положение
о комиссии по проведению аукциона по продаже права на размещение
нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

1. Общие положения
1.1. Комиссия по проведению аукциона по продаже права на  размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ (далее - Комиссия) создается с целью проведения аукциона по продаже права на размещение нестационарных торговых объектов (далее – аукцион) на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральными законами, законами Оренбургской области, постановлениями Правительства Российской Федерации, муниципальными нормативно-правовыми актами Соль-Илецкого городского округа, настоящим Положением.
1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ и правомочна осуществлять свои функции, если на заседании Комиссии присутствуют не менее 50 % от общего числа его членов.
1.4. Число членов Комиссии должно быть не менее пяти человек.
1.5. Комиссия собирается по мере необходимости.
1.6. Члены Комиссии должны быть уведомлены организатором аукциона о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии не позднее, чем за 5 дней до проведения аукциона. Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают соответствующие протоколы.

2. Основные функции Комиссии
2.1. Комиссией при проведении аукциона осуществляются следующие функции:
- рассмотрение заявок на участие в аукционе;
- отбор участников аукциона;
- ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, подведения итогов аукциона.

3. Организация работы Комиссии
3.1. Работой Комиссии руководит председатель.
3.2. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на ее заседании членов конкурсной комиссии. Каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
3.3. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, подписываются председателем и членами Комиссии.

4. Права и обязанности членов Комиссии
4.1. Члены Комиссии имеют право:
- знакомиться со всеми представленными на аукционе документами и сведениями;
- проверять документы, представленные участниками аукциона, на предмет их соответствия документации об аукционе;
- выступать по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии.
4.2. Члены комиссии обязаны:
 - присутствовать на заседаниях Комиссии и принимать решения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;
- осуществлять рассмотрение, оценку и сопоставление заявок на участие в аукционе, допуск участников к участию в аукционе;
- принимать участие в определении победителя аукциона, в том числе путем обсуждения и голосования;
- выполнять в установленные сроки поручения председателя Комиссии.
4.3. Председатель Комиссии:
- организует работу Комиссии;
- назначает сроки заседаний Комиссии;
- формирует повестку дня заседания Комиссии;
- определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов.
4.4. Секретарь Комиссии:
- осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц, принимающих участие в работе Комиссии, о времени и месте проведения заседаний;
- оформляет протоколы заседания Комиссии;
- обеспечивает сохранность всей документации, относящейся к работе Комиссии;.
- обеспечивает ознакомление членов Комиссии с документами.

Приложение №2
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от 24.03.2017  № 828-п

Состав аукционной комиссии по проведению аукциона по продаже права на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

	Сахацкий Николай Николаевич
	председатель комиссии, и.о. заместителя главы администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике

	Тулаев Сергей Александрович
	заместитель председателя комиссии, председатель комитета экономического анализа и прогнозирования администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

	Артёмова Антонина Владимировна
	секретарь комиссии,  главный специалист комитета экономического анализа и прогнозирования администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

	Шайхутдинов Ильдар Фанельевич
	член комиссии, начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

Назипова Фирюза Фуатовна

член комиссии, начальник отдела архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ